Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

14 мая 2021 г.   № 259

Об итогах проведения городского конкурса
индивидуальных проектов «Права человека»

В соответствии с приказом Государственного автономного
образовательного учреждения профессионального образования города
Севастополя «Институт развития образования» от 29.01.2021 № 51
«О проведении городского конкурса индивидуальных проектов «Права
человека» с 1 февраля до 25 марта 2021 проведён конкурс для обучающихся 9–
11 классов общеобразовательных организация и студентов 1–2 курсов
профессиональных образовательных организаций города Севастополя.

На основании решения жюри приказываю:

1. Утвердить список победителей городского конкурса индивидуальных

проектов «Права человека» (приложение № 1).
2. Утвердить список призеров городского конкурса индивидуальных

проектов «Права человека» (приложение № 2).
3. Наградить победителей и призеров городского конкурса

индивидуальных проектов «Права человека» дипломами Государственного
автономного образовательного учреждения профессионального образования
города Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ПО
ИРО).

4. Вручить благодарности педагогическим работникам, подготовившим
победителей и призеров городского конкурса индивидуальных проектов «Права
человека» (приложение № 3) и сертификаты участникам конкурса (приложение 4).

5. Принять к сведению информацию о проведении городского конкурса
индивидуальных проектов «Права человека» (приложение № 5).

6. Методисту ГАОУ ПО ИРО Поливянной Е.М., главному инженеру-
программисту ГАОУ ПО ИРО Дьяченко С.Е. обеспечить распечатку дипломов
победителям и призёрам городского конкурса индивидуальных проектов
«Права человека», благодарностей педагогическим работникам,
подготовившим победителей и призёров; регистрацию дипломов победителей и

призёров в Журнале учёта грамот и дипломов победителей и призёров
городских конкурсов.

7. Секретарю руководителя Мягковой М.М. обеспечить регистрацию
благодарностей педагогическим работникам, подготовившим победителей
и призёров в Журнале учёта грамот, благодарственных писем и благодарностей,
выданных ГАОУ ПО ИРО.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
ГАОУ ПО ИРО по организационно-методической работе Михайлову И.В.

Директор                  И.А. Гетманская

Приложение № 1
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 14.05.2021 № 259

Список победителей

городского конкурса индивидуальных проектов «Права человека»

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Класс
обучения

Район Образовательное
учреждение

ФИО
педагога

Номинация «Презентация»
1. Контарев

Сергей
Александрович

11 Гагаринский Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 15»

Безлюк
Ксения
Эдуардовна

2. Коваленко
Вероника
Олеговна

11 Ленинский Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 14 имени
И.С. Пьянзина»

Овсянникова
Анна
Алексеевна

3. Чихотский
Александр
Максимович

10 Ленинский Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 22 имени
Н.А. Острякова»

Смирнова
Любовь
Васильевна

4. Бессмертный
Никита
Андреевич

9 класс Нахимовский Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 31»

Плотникова
Ольга
Юрьевна

Приложение № 2
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 14.05.2021 № 259

Список призёров

городского конкурса индивидуальных проектов «Права человека»

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество

Клас
с

обуч
ения

Район Образовательное
учреждение

ФИО
педагога

Номинация «Презентация»
1. Алфиренко

Ангелина
Сергеевна

11 Гагарински
й

Государственное бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа
№ 34 имени Александра
Шостака»

Заичко
Елена
Станиславов
на

2. Дмитриева
Галина
Викторовна

10 Ленинский Государственное бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа
№ 22 имени Н.А.
Острякова»

Смирнова
Любовь
Васильевна

3. Баяндин
Назар
Романович

11 Нахимовски
й

Государственное бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа
№ 31»

Плотникова
Ольга
Юрьевна

4. Василевская
Анастасия
Юрьевна

9 Нахимовски
й

Государственное бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Гимназия №
10 имени Героя Советского
Союза Ефимова Мирона
Ефимовича»

Рукавицына
Светлана
Владимиров
на

5. Соловьёва
Александра
Евгеньевна

11 Нахимовски
й

Государственное бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа
№ 13 имени трижды Героя

Шумейко
Маргарита
Янисовна

Советского Союза
Александра Ивановича
Покрышкина»

6. Бабийчук
Зоя
Андреевна

10 Гагарински
й

Государственное бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Cредняя
общеобразовательная школа
№ 61 им. Героя Советского
Союза А.И. Маринеско»

Островская
Светлана
Анатольевна

7. Кондратьева
Наталья
Валерьевна

10 Гагарински
й

Государственное бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа
№ 61»

Островская
Светлана
Анатольевна

8. Томм
Валерия
Владиславов
на

1
курс

Нахимовски
й

Государственное бюджетное
образовательное
учреждение
профессионального
образования города
Севастополя
«Севастопольский
профессиональный
художественный колледж»

Лефтер
Надежда
Юрьевна

9. Фёдорова
Анна
Алексеевна

10 Нахимовски
й

Государственное бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа
№ 6»

Богатикова
Вера
Анатольевна

10. Малышев
Александр
Алексеевич

9 Ленинский Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города
Севастополя «Гимназия № 7
имени В.И. Великого»

Братишко
Наталья
Дмитриевна

Приложение № 3
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 14.052021 № 259

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров городского

конкурса индивидуальных проектов «Права человека»

№
п/п

ФИО педагога Образовательное учреждение Статус участника
олимпиады

1. Плотникова
Ольга Юрьевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 31»

Победитель
Призёр

2. Овсянникова
Анна Алексеевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 14
имени И.С. Пьянзина»

Победитель

3. Богатикова Вера
Анатольевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

Призёр

4. Смирнова
Любовь
Васильевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 22
имени Н.А. Острякова»

Победитель
Призёр

5. Безлюк Ксения
Эдуардовна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 15»

Победитель

6. Заичко Елена
Станиславовна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 34
имени Александра Шостака»

Призёр

7. Рукавицына
Светлана
Владимировна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя
«Гимназия № 10 имени Героя
Советского Союза Ефимова Мирона
Ефимовича»

Призёр

8. Шумейко
Маргарита
Янисовна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя

Призёр

общеобразовательная школа № 13
имени трижды Героя Советского
Союза Александра Ивановича
Покрышкина»

9. Лефтер Надежда
Юрьевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
профессионального образования
города Севастополя
«Севастопольский профессиональный
художественный колледж»

Призёр

10. Островская
Светлана
Анатольевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Cредняя
общеобразовательная школа № 61 им.
Героя Советского Союза А.И.
Маринеско»

Призёр

11. Братишко
Наталья
Дмитриевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Севастополя «Гимназия № 7
имени В.И. Великого»

Призёр

Приложение № 4
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 14.05.2021 № 259

Список участников

городского конкурса индивидуальных проектов «Права человека»

№
п/
п

Фамилия,
имя,

отчество

Класс
обучени

я

Район Образовательное
учреждение

ФИО
педагога

Номинация «Презентация»
1. Аметов

Арсен
Арсланович

10 Балаклавски
й

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя
«Средняя
общеобразовательн
ая школа № 59»

Лаура
Светлана
Викторовна

2. Дубовицких
Иван
Сергеевич

9 Ленинский Государственное
бюджетное
общеобразовательн
ое учреждение
города Севастополя
«Гимназия № 7
имени
В.И. Великого»

Братишко
Наталья
Дмитриевна

3. Шестак Ана
Владимиров
на

10 Ленинский Государственное
бюджетное
общеобразовательн
ое учреждение
города Севастополя
«Гимназия № 7
имени
В.И. Великого»

Дубровский
Валерий
Фёдорович

4. Петровичева
Надежда
Дмитриевна

10 Ленинский Государственное
бюджетное
общеобразовательн
ое учреждение
города Севастополя
«Гимназия № 7
имени
В.И. Великого»

Дубровский
Валерий
Фёдорович

5. Кармалов
Павел

2 курс Ленинский Государственное
автономное

Морева
Ольга

Олегович образовательное
учреждение
профессионального
образования
«Институт
развития
образования»

Леонидовна

6. Акобян
Сюзанна
Артёмовна

9 Нахимовски
й

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя
«Средняя
общеобразовательн
ая школа №11
имени
С.С. Виноградова»

Сидоренко
Оксана
Сергеевна

7. Воронюк
Анастасия
Витальевна

9 Нахимовски
й

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя
«Средняя
общеобразовательн
ая школа №11
имени
С.С. Виноградова»

Сидоренко
Оксана
Сергеевна

Номинация «Видеоролик»
8. Змеевская

Кристина
Павловна

11 Гагарински
й

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя
«Средняя
общеобразовательн
ая школа № 34
имени Александра
Шостака»

Заичко Елена
Станиславов
на

9. Повалий
Ольга
Алексеевна

10 Нахимовски
й

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя
«Средняя
общеобразовательн

Богатикова
Вера
Анатольевна

ая школа № 6»

Приложение № 5
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 14.05.2021 № 259

Информация

о проведении городского конкурса индивидуальных проектов «Права человека»

Городской конкурс индивидуальных проектов «Права человека» (далее –
Конкурс) был проведен на основании приказа Государственного автономного
образовательного учреждения профессионального образования города
Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО)
от 29.01.2021 № 51 «О проведении городского конкурса индивидуальных
проектов «Права человека» с 1 февраля до 25 марта 2021 года. Координатором
Конкурса является методист ГАОУ ПО ИРО Поливянная Е.М.

Цель конкурса – формирование правовой культуры и правовых знаний,
позитивных убеждений и ценностей, содействие развитию творческих
способностей обучающихся в проектной и научно-исследовательской
деятельности.

На этапе подготовки проводились консультации для педагогических
работников общеобразовательных и профессиональных образовательных
организаций по вопросам подготовки обучающихся к Конкурсу.

Конкурс проведён в дистанционном формате.
В Конкурсе индивидуальных проектов приняли участие 23 обучающихся

из 12 общеобразовательных и 2 профессиональных образовательных
организаций города Севастополя:

– СОШ № 59 (Балаклавский район);
– СОШ № 15, 34, 61 (Гагаринский район);
– гимназия № 7, СОШ № 14, 22, ГАОУ ПО ИРО (Ленинский район);
– гимназия № 10, СОШ № 6, 11, 13, СПХК, 31.
По решению жюри победителями Конкурса стали 4 обучающихся,

призёрами – 9 обучающихся общеобразовательных организаций и
1 обучающийся профессиональной образовательной организации.

		2021-06-11T09:50:39+0300
	Гетманская Инна Анатольевна